[image: image1.png]

ДУМА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ГОРОД  БУЙ
КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2017 года № 295                                                                     г. Буй
Об утверждении программы приватизации

муниципального имущества на 2018 год
Рассмотрев представленный администрацией городского округа город Буй проект программы приватизации муниципального имущества на 2018 год, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 №178-ФЗ                       «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования городской округ город Буй Костромской области и Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом городского округа город Буй, утвержденным решением Думы городского округа город Буй от 28 ноября 2006 года № 161,

ДУМА РЕШИЛА:
1. Утвердить программу приватизации муниципального имущества на 2018 год (Приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и местным налогам Думы городского округа город Буй (Комиссарова О.А.)
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского округа город Буй
Костромской области                                                                          В.В. Катышев
Приложение

УТВЕРЖДЕНА

 решением Думы
городского округа город Буй

от 22 декабря 2017 года № 295
Программа приватизации

муниципального имущества городского округа город Буй на 2018 год
Раздел 1
Статья 1. Общие положения
1. Приватизация муниципального имущества является составной частью системы управления объектами муниципальной собственности и осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования городской округ город Буй Костромской области, Положением о порядке приватизации муниципального имущества городского округа город Буй, утвержденным решением Думы городского округа город Буй Костромской области от 09 июня 2016 года №107, и бюджетным законодательством.

Статья 2. Основные цели и задачи проведения приватизации
1. Основной целью приватизации муниципального имущества является достижение соответствия состава имущества функциям муниципального образования городской округ город Буй Костромской области.

2. Программа приватизации разработана в целях повышения эффективности управления собственностью городского округа город Буй Костромской области и обеспечения планомерности процесса приватизации.

3. Основными задачами программы приватизации являются:

- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении выполнения функций органов местного самоуправления;

- пополнение доходной части бюджета городского округа город Буй Костромской области.

Статья 3. Муниципальное имущество, планируемое к приватизации в 2018 году
1. Согласно приложению к Программе приватизации муниципального имущества городского округа город Буй на 2018 год  (далее - Программа приватизации) планируется осуществить приватизацию 1 (одного) объекта нежилого фонда.

2. По объектам, включаемым в Программу приватизации, используются способы приватизации, предусмотренные Федеральным законодательством.

Статья 4. Результат выполнения Программы приватизации
1. Ориентировочная стоимость муниципального имущества, планируемого к продаже в 2018 году, согласно Программе приватизации, составляет 7,4 млн. руб.

Раздел 2

Перечень муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2018 году
	№
	Наименование муниципального имущества
	Адрес местонахождения объекта
	Характеристика

объекта
	Ориентировочная стоимость продажи с НДС, тыс. рублей
	Сроки привати-
зации

(квартал)

	1
	Нежилое здание, объект культурного наследия – жилой дом конца XIX века
	Костромская обл., г. Буй,

ул. Коммунистов, д. 12
	Здание кирпичное трехэтажное, в том числе 1 подземный (бывшее здание Буйского ГОВД), общая площадь 813,3 кв.м., лит. А, б, инвентарный №3886, с земельным участком
	7441,00
	I - II